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MES: DICIEMBREENTIDAD:
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01 - UNIDAD 01

CODIGO DESCRIPCION RESERVA 
CONSTITUIDA

ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
 DEFINITIVAS

AUTORIZACION DE GIRO

MES ACUMULADA

EJECUCION 
AUTORIZ.GIRO 

%

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-01-05

3-1-2-02-01

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-09

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Compra de Equipo

Arrendamientos

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Capacitación

 704,766,470.00

 207,321,868.00

 902,298,951.00

 38,501,289.00

 61,620,916.00

 25,464,339.00

 80,592,750.00

 502,251,037.00

 93,737,280.00

 477,097,362.00

 15,891,887.00

 20,919,500.00

 73,229,666.00

 29,443,201.00

 0.00

 0.00

 383.00

 0.00

 0.00

 29,245.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 631,536,804.00

 177,878,667.00

 902,298,951.00

 38,501,289.00

 61,620,533.00

 25,464,339.00

 80,592,750.00

 502,221,792.00

 93,737,280.00

 477,097,362.00

 15,891,887.00

 20,919,500.00

 0.00

 0.00

 6,201,800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,506,821.00

 17,755,504.00

 2,927,065.00

 0.00

 627,519,471.00

 177,767,367.00

 900,335,451.00

 38,501,289.00

 61,527,902.00

 25,464,339.00

 80,592,750.00

 502,221,792.00

 84,322,836.00

 477,097,362.00

 12,209,065.00

 20,886,578.00

 99.36

 99.94

 99.78

 100.00

 99.85

 100.00

 100.00

 100.00

 89.96

 100.00

 76.83

 99.84

3-1-1-02-03-01

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06-01

Honorarios Entidad

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

 704,766,470.00

 477,097,362.00

 15,891,887.00

 73,229,666.00

 0.00

 0.00

 631,536,804.00

 477,097,362.00

 15,891,887.00

 0.00

 17,755,504.00

 2,927,065.00

 627,519,471.00

 477,097,362.00

 12,209,065.00

 99.36

 100.00

 76.83

3 GASTOS  64,117,918,262.00  806,167,521.00  63,311,750,741.00  4,934,616,346.00  48,584,278,611.00  76.74

3-1-1-02

3-1-2-01

3-1-2-02

 912,088,338.00

 1,027,885,495.00

 1,314,312,616.00

 102,672,867.00

 383.00

 29,245.00

 809,415,471.00

 1,027,885,112.00

 1,314,283,371.00

 0.00

 6,201,800.00

 27,189,390.00

 805,286,838.00

 1,025,828,981.00

 1,301,153,183.00

 99.49

 99.80

 99.00

3-1-1

3-1-2

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS GENERALES

 912,088,338.00

 2,342,198,111.00

 102,672,867.00

 29,628.00

 809,415,471.00

 2,342,168,483.00

 0.00

 33,391,190.00

 805,286,838.00

 2,326,982,164.00

 99.49

 99.35

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  3,254,286,449.00  102,702,495.00  3,151,583,954.00  33,391,190.00  3,132,269,002.00  99.39

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

 4,017,333.00

 0.00

 3,682,822.00

 4,017,333.00

 111,300.00

 1,963,500.00

 0.00

 92,631.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,414,444.00

 0.00

 3,682,822.00

 32,922.00

 4,128,633.00

 2,056,131.00

 13,130,188.00

 4,128,633.00

 15,186,319.00

 19,314,952.00

 14,727,472,130.00

RESERVA SIN
AUT.GIRO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,984,405.00

ANULACIONES
MES
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01 - UNIDAD 01

CODIGO DESCRIPCION RESERVA 
CONSTITUIDA

ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
 DEFINITIVAS

AUTORIZACION DE GIRO

MES ACUMULADA

EJECUCION 
AUTORIZ.GIRO 

%

3-1-2-02-10

3-1-2-02-12

3-3-1-15-06

Bienestar e Incentivos

Salud Ocupacional

Eje transversal Sostenibilidad ambiental basada en la eficiencia 
energética

 118,738,500.00

 5,084,300.00

 49,839,538,402.00

 0.00

 0.00

 620,188,924.00

 118,738,500.00

 5,084,300.00

 49,219,349,478.00

 0.00

 0.00

 1,835,421,748.00

 118,738,500.00

 5,084,300.00

 34,698,679,348.00

 100.00

 100.00

 70.50

3-1-2-02-09-01

3-3-1-15-06-38

3-3-1-15-06-39

Capacitación Interna

Recuperación y manejo de la Estructura Ecológica Principal

Ambiente sano para la equidad y disfrute del ciudadano

 20,919,500.00

 5,658,042,716.00

 40,181,591,267.00

 0.00

 21,241,348.00

 529,116,337.00

 20,919,500.00

 5,636,801,368.00

 39,652,474,930.00

 0.00

 203,667,888.00

 1,325,400,850.00

 20,886,578.00

 5,511,969,772.00

 25,302,239,464.00

 99.84

 97.79

 63.81

3-3-1-15-06-38-1132

3-3-1-15-06-39-0979

3-3-1-15-06-39-0981

3-3-1-15-06-39-1149

3-3-1-15-06-39-1150

Gestión integral para la conservación, recuperación y conectividad de
la Estructura Ecológica Principal y otras áreas de interés ambiental 
en el Distrito Capital

Control a los factores de deterioro de los recursos naturales en la 
zona urbana del Distrito Capital

Participación educación y comunicación para la sostenibilidad 
ambiental del D. C.

Protección y Bienestar Animal

Implementación de acciones del plan de manejo de la franja de 
adecuación y la reserva forestal protectora de los cerros orientales en

 5,658,042,716.00

 4,112,815,166.00

 587,535,927.00

 29,627,415,582.00

 5,853,824,592.00

 21,241,348.00

 507,062,044.00

 2,696,900.00

 7,436,368.00

 11,921,025.00

 5,636,801,368.00

 3,605,753,122.00

 584,839,027.00

 29,619,979,214.00

 5,841,903,567.00

 203,667,888.00

 72,345,487.00

 4,119,245.00

 1,130,652,327.00

 118,283,791.00

 5,511,969,772.00

 3,315,774,777.00

 584,839,027.00

 16,800,653,593.00

 4,600,972,067.00

 97.79

 91.96

 100.00

 56.72

 78.76

3-3-1-15  60,863,631,813.00  703,465,026.00  60,160,166,787.00  4,901,225,156.00  45,452,009,609.00  75.55

3-3-1 DIRECTA  60,863,631,813.00  703,465,026.00  60,160,166,787.00  4,901,225,156.00  45,452,009,609.00  75.55

3-3 INVERSIÓN  60,863,631,813.00  703,465,026.00  60,160,166,787.00  4,901,225,156.00  45,452,009,609.00  75.55

Bogotá Mejor Para Todos

3-3-1-15-06-38-1132-177

3-3-1-15-06-39-0979-179

3-3-1-15-06-39-0981-179

3-3-1-15-06-39-1149-179

Consolidación de la Estructura Ecológica Principal

Ambiente sano

Ambiente sano

Ambiente sano

 5,658,042,716.00

 4,112,815,166.00

 587,535,927.00

 29,627,415,582.00

 21,241,348.00

 507,062,044.00

 2,696,900.00

 7,436,368.00

 5,636,801,368.00

 3,605,753,122.00

 584,839,027.00

 29,619,979,214.00

 203,667,888.00

 72,345,487.00

 4,119,245.00

 1,130,652,327.00

 5,511,969,772.00

 3,315,774,777.00

 584,839,027.00

 16,800,653,593.00

 97.79

 91.96

 100.00

 56.72

 124,831,596.00

 289,978,345.00

 0.00

 12,819,325,621.00

 124,831,596.00

 289,978,345.00

 0.00

 12,819,325,621.00

 1,240,931,500.00

 32,922.00

 124,831,596.00

 14,350,235,466.00

 0.00

 0.00

 14,520,670,130.00

 14,708,157,178.00

 14,708,157,178.00

 14,708,157,178.00

RESERVA SIN
AUT.GIRO

 0.00

 1.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.00

 0.00

 0.00

 3,571,405.00

 3,984,405.00

 3,984,405.00

 3,984,405.00

ANULACIONES
MES
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CODIGO DESCRIPCION RESERVA 
CONSTITUIDA

ANULACIONES
ACUMULADA

RESERVAS
 DEFINITIVAS

AUTORIZACION DE GIRO

MES ACUMULADA

EJECUCION 
AUTORIZ.GIRO 

%

3-3-1-15-07 Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia  11,024,093,411.00  83,276,102.00  10,940,817,309.00  3,065,803,408.00  10,753,330,261.00  98.29

3-3-1-15-06-40

3-3-1-15-06-41

3-3-1-15-07-42

3-3-1-15-07-43

Gestión de la huella ambiental urbana

Desarrollo rural sostenible

Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía

Modernización institucional

 3,117,714,532.00

 882,189,887.00

 1,663,104,422.00

 801,402,315.00

 62,460,239.00

 7,371,000.00

 4,846,901.00

 38,302,301.00

 3,055,254,293.00

 874,818,887.00

 1,658,257,521.00

 763,100,014.00

 302,717,533.00

 3,635,477.00

 7,597,333.00

 93,027,186.00

 3,017,694,292.00

 866,775,820.00

 1,658,257,521.00

 727,518,501.00

 98.77

 99.08

 100.00

 95.34

3-3-1-15-06-40-1029

3-3-1-15-06-40-1141

3-3-1-15-06-41-7517

3-3-1-15-07-42-1030

3-3-1-15-07-42-1100

3-3-1-15-07-43-1033

cumplimiento de la sentencia del Consejo De Estado

Planeación ambiental para un modelo de desarrollo sostenible en el 
Distrito y la región

Gestión ambiental urbana

Promoción de la Conservación de Bienes y Servicios Ambientales 
Rurales en Bogotá D.C.

Gestión eficiente con el uso y apropiación de las TIC en la SDA

Direccionamiento estratégico, coordinación y orientación de la SDA

Fortalecimiento institucional para la eficiencia administrativa

 148,104,234.00

 2,969,610,298.00

 882,189,887.00

 1,022,557,771.00

 640,546,651.00

 801,402,315.00

 5,842,735.00

 56,617,504.00

 7,371,000.00

 0.00

 4,846,901.00

 38,302,301.00

 142,261,499.00

 2,912,992,794.00

 874,818,887.00

 1,022,557,771.00

 635,699,750.00

 763,100,014.00

 595,233.00

 302,122,300.00

 3,635,477.00

 0.00

 7,597,333.00

 93,027,186.00

 142,261,499.00

 2,875,432,793.00

 866,775,820.00

 1,022,557,771.00

 635,699,750.00

 727,518,501.00

 100.00

 98.71

 99.08

 100.00

 100.00

 95.34

3-3-1-15-06-39-1150-179

3-3-1-15-06-39-1150-180

3-3-1-15-06-40-1029-181

3-3-1-15-06-40-1141-181

3-3-1-15-06-41-7517-178

3-3-1-15-07-42-1030-185

3-3-1-15-07-42-1100-185

Ambiente sano

Recuperación y protección del río y cerros orientales

Territorio sostenible

Territorio sostenible

Integración para el desarrollo rural sostenible

Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente

Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente

 135,998,030.00

 5,717,826,562.00

 148,104,234.00

 2,969,610,298.00

 882,189,887.00

 1,022,557,771.00

 640,546,651.00

 0.00

 11,921,025.00

 5,842,735.00

 56,617,504.00

 7,371,000.00

 0.00

 4,846,901.00

 135,998,030.00

 5,705,905,537.00

 142,261,499.00

 2,912,992,794.00

 874,818,887.00

 1,022,557,771.00

 635,699,750.00

 0.00

 118,283,791.00

 595,233.00

 302,122,300.00

 3,635,477.00

 0.00

 7,597,333.00

 135,998,030.00

 4,464,974,037.00

 142,261,499.00

 2,875,432,793.00

 866,775,820.00

 1,022,557,771.00

 635,699,750.00

 100.00

 78.25

 100.00

 98.71

 99.08

 100.00

 100.00

 0.00

 1,240,931,500.00

 0.00

 37,560,001.00

 8,043,067.00

 0.00

 0.00

 0.00

 37,560,001.00

 8,043,067.00

 0.00

 0.00

 35,581,513.00

 37,560,001.00

 8,043,067.00

 0.00

 35,581,513.00

 187,487,048.00

RESERVA SIN
AUT.GIRO

 0.00

 0.00

 3,571,400.00

 4.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,571,400.00

 4.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,571,404.00

 0.00

 0.00

 0.00

 413,000.00

ANULACIONES
MES
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%

3-3-1-15-07-44 Gobierno y ciudadanía digital  8,559,586,674.00  40,126,900.00  8,519,459,774.00  2,965,178,889.00  8,367,554,239.00  98.22

3-3-1-15-07-44-0978 Centro de Información y Modelamiento Ambiental  8,559,586,674.00  40,126,900.00  8,519,459,774.00  2,965,178,889.00  8,367,554,239.00  98.22

3-3-1-15-07-43-1033-189

3-3-1-15-07-44-0978-193

Modernización administrativa

Sistemas de información para una política pública eficiente

 801,402,315.00

 8,559,586,674.00

 38,302,301.00

 40,126,900.00

 763,100,014.00

 8,519,459,774.00

 93,027,186.00

 2,965,178,889.00

 727,518,501.00

 8,367,554,239.00

 95.34

 98.22

 35,581,513.00

 151,905,535.00

 151,905,535.00

 151,905,535.00

RESERVA SIN
AUT.GIRO

YANETH LUCIA PINILLA BELTRAN ADRIANA MERCEDES BENAVIDES RIVERA
ORDENADOR DEL GASTORESPONSABLE DEL PRESUPUESTO

CC No. 51902984 DE BOGOTA

Teléfono: 3778829
CC No. 30740577 DE PASTO (NARIÑO)

Teléfono: 3778834

 0.00

 413,000.00

 413,000.00

 413,000.00

ANULACIONES
MES


